
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - SERVIZI CULTURALI 

 

Determinazione n. 121 

 

 

OGGETTO: Ulteriori servizi afferenti il Museo Civico “A. Olmo” e l’annessa Gipsoteca “D. 
Calandra” - presa d’atto avvenuta aggiudicazione definitiva 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso: 
 

 il Comune di Savigliano con determinazione Reg. Gen. n. 820 del 4/11/2019 ha approvato il 
disciplinare tecnico relativo ad ulteriori servizi afferenti il Museo Civico “A. Olmo” e l’annessa 
Gipsoteca “D. Calandra”; 
 

 Con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 124 del 13/11/2019 
aggiudicava in via definitiva l'esecuzione di ulteriori servizi afferenti il Museo Civico “A. Olmo” e 
l’annessa Gipsoteca “D. Calandra” alla ditta COOPERATIVA CULTURE con sede in C.so del 
Popolo n. 40 – 30172 Venezia Mestre per un importo complessivo pari a € 99.840,00 (fuori 
campo IVA) e per la durata 15/11/2019 – 15/7/2022; 

 
 

 
Richiamati il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 
 
Visto lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di contabilità. 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva di ulteriori servizi afferenti il Museo 
Civico “A. Olmo” e l’annessa Gipsoteca “D. Calandra” alla ditta COOPERATIVA CULTURE con 
sede in C.so del Popolo n. 40 – 30172 Venezia Mestre per un importo complessivo pari a € 
99.840,00 (fuori campo IVA) e per la durata 15/11/2019 – 15/7/2022; 
 

2. di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del servizio in pendenza della 
stipula del contratto poiché a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 la mancata 
esecuzione a far data dall’inizio dal 15/11/2019 può determinare un grave danno all’interesse 
pubblico; 

 
3. di dare atto che il costo del servizio per il periodo dal 15/11/2019 al 31/12/2019 sarà pari a € 

16.500,00 (fuori campo IVA) e trova copertura finanziaria al cap. 715.0. 
 
 



 
 

Savigliano, lì 19 novembre 2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


